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1.  DANE OGÓLNE 

1.1. Przedmiot i cel projektu 

Przedmiotem projektu jest budowa ekologicznej mini przystani Ŝeglarskiej składającej się z dwóch 
budynków o podobnej konstrukcji oraz pomostu do cumowania w Iławie w województwie warmińsko-
mazurskim.  

1.2. Inwestor 

Gmina Miejska Iława,  ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława 

1.3. Jednostka projektowa 

Autorska Pracownia Architektury CAD Sp. z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04 – 158 Warszawa 
 
2.  KONSTRUKCJA DREWNIANA 

2.1.    Ściany zewnętrzne budynku na poziomie górnej kondygnacji. 

Ściany zewnętrzne budynku na poziomie górnej kondygnacji trójwarstwowe (warstwa osłonowa + izolacja 
termiczna + warstwa nośna). Warstwa osłonowa i nośna w postaci ścian ryglowych drewnianych z 
wypełnieniem w postaci muru z cegły pełnej o klasie wytrzymałości 15 MPa na zaprawie cementowo-
wapiennej klasy M5 (mur pruski). Warstwa izolacji termicznej ze styropianu grubości 8 cm. Elementy 
drewniane ścian ryglowych o przekroju poprzecznym 14/12 cm z wyjątkiem rygla górnego (oczepu) 
warstwy nośnej, którego przekrój poprzeczny przyjęto 14/18cm. Drewno konstrukcyjne ścian ryglowych 
klasy C27. Połączenia elementów szkieletowych drewnianych wykonywane tradycyjnie, na wręby, wypusty  
i czopy drewniane, bez uŜycia łączników metalowych. Wypełnienie murowe jednostronnie tynkowane 
tynkiem cementowo wapiennym gładkim kategorii III, licowanym z licem konstrukcji drewnianej 

2.2.     Dachy budynków A i B. 

Dachy dwuspadowe. Konstrukcja dachów drewniana wsparta na dwóch podłuŜnych ścianach stolcowych 
oraz warstwach nośnych ścian zewnętrznych. Układ konstrukcyjny dachów krokwiowo-płatwiowy. Krokwie 
połaci dachów o przekroju 8/18 cm, płatwie, slupy i zastrzały w ścianach stolcowych odpowiednio o 
przekrojach 16/24, 16/16 i 6/14 cm oraz kleszcze spinające dachy w kierunku poprzecznym w osiach 
słupów ścian stolcowych 2x6/14. Drewno konstrukcyjne wszystkich elementów poza płatwiami klasy C27. 
Płatwie z drewna klejonego GL28h. Więźba dachowa usztywniona za pomocą wiatrownic z taśm BMF 
60x2.0. 

2.3.     Wiata z dachem pod kolektory. 

Konstrukcja wiaty drewniana. Dach wiaty zasadniczo dwuspadowy w układzie krokwiowo-płatwiowym. 
Dach wsparty na trzech ścianach stolcowych dwusłupowych. Krokwie połaci dachu o przekroju 8/18 cm 
oraz 12/18, płatwie, slupy i zastrzały w ścianach stolcowych odpowiednio o przekrojach 16/24, 16/16 i 6/14 
cm oraz kleszcze spinające dach w kierunku poprzecznym w osiach słupów ścian stolcowych 2x6/14. 
Drewno konstrukcyjne wszystkich elementów poza płatwiami klasy C27. Płatwie z drewna klejonego 
GL28h. 

2.4.     Wiaty między budynkami A i B. 

Konstrukcja wiat drewniana. Dachy wiat dwuspadowe w układzie krokwiowo-płatwiowym. KaŜda z wiat 
wsparta na dwóch ścianach stolcowych dwusłupowych. Krokwie połaci dachów o przekroju 6/14 cm, 
płatwie, slupy i zastrzały w ścianach stolcowych odpowiednio o przekrojach 14/20, 14/14 i 6/14 cm oraz 
kleszcze i zastrzały stęŜające dachy w kierunku poprzecznym w osiach słupów ścian stolcowych 
odpowiednio o przekrojach 2x6/14 i 6/14. Drewno konstrukcyjne wszystkich elementów klasy C27. 

2.5.     Pomost łączący budynek z wieŜą widokową. 

Główną konstrukcję nośną pomostu stanowią dwie podłuŜne belki zlokalizowane przy krawędziach 
pomostu wsparte jednym końcem na konstrukcji nośnej wieŜy widokowej a drugim na Ŝelbetowej ścianie 
oporowej usytuowanej na styku z budynkiem A. Na belkach tych opierają się belki poprzeczne w rozstawie 
nie przekraczającym 75 cm a na nich deskowanie pomostu z desek grubości 38 mm bez łączenia na pióro 
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i wpust. Belki podłuŜne o przekroju 16/40 cm z drewna klejonego klasy GL28h. Belki poprzeczne o 
przekroju 10/14 cm z drewna klasy C27. 

2.6.     WieŜa widokowa. 

Dach wieŜy czterospadowy ze spadkami skierowanymi od wierzchołka wieŜy do jej naroŜy. Konstrukcja 
dachu krokwiowa. Przekrój krokwi 12/16 cm. W poziomie podparcia krokwi nad drugą kondygnacją na 
rzędnej +6.12 m zwieńczenie wieŜy w postaci czterech belek rozmieszczonych wzdłuŜ krawędzi wieŜy i 
stęŜenia typu „X” spinającego naroŜa wieŜy w poziomie wzdłuŜ przekątnych rzutu wieŜy. Przekrój belek 
wzdłuŜ krawędzi wieŜy 16/16 cm, przekrój elementów stęŜenia „X” 12/16 cm. 
Konstrukcja tarasu złoŜona z pięciu belek głównych, czterech rozmieszczonych wzdłuŜ krawędzi wieŜy i 
jednej zlokalizowanej wewnątrz wieŜy na przedłuŜeniu osi belki podłuŜnej pomostu łączącego wieŜę z 
budynkami. Między belki główne wbudowane belki poprzeczne w rozstawie co 72 cm. Na belkach 
poprzecznych deskowanie tarasu z desek grubości 38 mm bez łączenia na pióro i wpust. Belki główne 
16/22 cm, belki poprzeczne 10/14 cm.   
Pionowa konstrukcja wieŜy w postaci czterech słupów dwukondygnacyjnych usytuowanych w naroŜach 
wieŜy i  trzech słupów jednokondygnacyjnych zlokalizowanych w poziomie pierwszej kondygnacji w strefie 
środkowej trzech ścian wieŜy, w dwóch przypadkach zlokalizowanych na osi belki podłuŜnej pomostu 
łączącego wieŜę z budynkami i jednym na osi belki policzkowej dolnego biegu schodów. Ściany wieŜy 
stęŜone w swoich płaszczyznach zastrzałami lub skratowaniem.  Słupy 16/16 cm, elementy skratowania 
12/12 cm.   
Schody z poziomu terenu na taras trzybiegowe z dwoma spocznikami pośrednimi. Bieg dolny w obrysie 
wieŜy, spoczniki i pozostałe biegi (środkowy i górny) zlokalizowane na zewnątrz wieŜy. Spoczniki schodów 
mocowane do konstrukcji wieŜy na wspornikach „trójkątnych” (element poziomy + zastrzał) spiętych w 
poziomie spoczników dodatkowymi elementami belkowymi dla zapewnienia niezmienności geometrycznej 
spoczników. Elementy poziome i zastrzały wsporników oraz elementy spinające 12/12 cm. Deskowanie 
spoczników z desek grubości 38 mm bez łączenia na pióro i wpust.  
Bieg dolny schodów wsparty dołem na fundamencie a górą na belce poziomej rozpiętej między słupami 
konstrukcji pionowej wieŜy. Bieg środkowy wsparty dołem i górą na konstrukcji nośnej spoczników. Bieg 
górny wsparty dołem na spoczniku górnym a górą na belce podłuŜnej pomostu łączącego wieŜę z 
budynkami. Konstrukcja kaŜdego biegu z dwóch belek policzkowych 8/20 cm i stopni wbudowanych 
między belki policzkowe z desek grubości 45 mm.     
 Wszystkie elementy konstrukcyjne wieŜy z drewna klasy C27. 

2.7. Zabezpieczenie drewna konstrukcyjnego. 

Drewno konstrukcyjne na zewnątrz i wewnątrz budynków naleŜy zabezpieczyć specjalistycznymi środkami 
impregnacyjnymi przeznaczonymi do ochrony drewna przed szkodliwym działaniem grzybów, pleśni i 
owadów. Środki te powinny głęboko penetrować substancję zabezpieczanego drewna i być odporne na 
wymywanie, szczególnie przy zabezpieczaniu drewna na zewnątrz budynków gdy jest naraŜone na 
szkodliwe oddziaływania atmosferyczne. Zastosowane środki impregnacyjne nie mogą w trakcie 
eksploatacji obiektu wydzielać substancji szkodliwych dla zdrowia i Ŝycia ludzi.   
Zastosowane środki impregnacyjne muszą posiadać aktualne atesty i świadectwa potwierdzające 
wymagane cechy uŜytkowe opisane powyŜej. 
Drewno wewnątrz budynków naleŜy zabezpieczyć środkami bezbarwnymi a na zewnątrz barwiącymi 
drewno na kolor brązowy tak by widoczna pozostała naturalna faktura drewna.   

2.8. Połączenia elementów konstrukcji drewnianych. 

Połączenia elementów drewnianych zostaną wykonane w nadzorze autorskim. 
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